

標準商品規格書

商品名	(カナ) アオモリネバリゴシメンカレーうどん (漢字) 青森ネバリゴシ麺咖喱うどん	作成日	2020/12/8
P B / N B 分類	NB	JANコード (単品)	4904543005415
希望小売価格 (税別)	420円	JANコード (ケース)	-
包材材質	プラスチック : 各包材	荷姿 (重さ)	10袋 / 1ケース (ケース重量 : 5.1kg)
		個包装サイズ (mm)	縦 160 mm × 横 235 mm × 高さ 60 mm
		荷姿サイズ (mm)	縦 230 mm × 横 303 mm × 高さ 216 mm

画像情報



アレルギー物質情報

小麦	○	あわび		大豆	○
そば		いか		鶏肉	
乳	○	いくら		バナナ	
卵		オレンジ		豚肉	
えび		かシューナツ		まつたけ	
かに		切りフルーツ		もも	
落花生		牛肉	○	やまいも	
		くるみ		りんご	○
		ごま		ゼラチン	
		さけ		アーモンド	
		さば			

アレルゲンコンタミ注意喚起

そば・卵・えび・ごま・やまいも

商品情報

賞味期間	製造日より100日間
製造年月日の表示	なし
賞味・消費期限の表示	あり
保存時温度帯区分	常温
原材料の特徴	【めん】青森県産小麦ネバリゴシを100%使用。長期保存させるため、高温殺菌を行っています。 【スープ】青森県産りんごと国産にんにくを使用した、コスモ食品特製直火焼きカレーをベースにした化学調味料不使用のスパイシーなカレースープ。
商品説明	青森県産小麦ネバリゴシを100%使用したモチモチうどん。 カレーのプロフェッショナルであるコスモ食品と共同開発を行ったカレースープは、化学調味料不使用ながらしっかりと味わいです。

一括表示情報

名称	ゆでうどん
原材料名	めん：小麦粉（青森県産小麦ネバリゴシ100%）、食塩/酸味料、グリシン、（一部に小麦を含む） カレースープ：小麦粉、食用油脂、カレー粉、食塩、トマトペースト、砂糖、りんごピューレ、酵母エキス、発酵乳、チャツネ、粉末しょうゆ、酵母エキス配合調味料、カレーペースト、ビーフエキス、おろし玉ねぎ、かつおエキス調味料、おろし生姜、おろしにんにく、ローストガーリックパウダー、（一部に小麦・乳成分・りんご・大豆・牛肉を含む）
内容量（1袋）	460g（めん200g×2、カレースープ30g×2）
保存方法	直射日光や高温多湿を避け、常温（1～30℃位）で保存してください。
使用上の注意	開封後はお早目にお召し上がりください。
調理方法	①鍋に250～280ccのお湯を沸騰させ、一度火を止めます。 ※うどんが袋から出にくい場合は、袋の中に少量の水をいれますと出しやすくなります。 ②鍋に麺とカレースープを入れ、中火でスープをよく溶かしながら3分煮込んだら出来上がりです。 ※お好みで肉・野菜を入れるとより一層おいしく召し上がれます。 ③出来上がりましたら丼に移し、お召し上がりください。 ※牛乳を加えると、マイルドな味わいになります。
備考	2021/1/12～発売開始。

栄養成分情報

分析・計算単位	1食（ 230.0 ）g 当たり
エネルギー	398.7 kcal
たんぱく質	9.0 g
脂質	9.1 g
炭水化物	70.2 g
食塩相当量	3.5 g

[推定値]

企業情報

製造者名	高砂食品株式会社
製造者住所	青森県平川市日沼富田36
製造者電話 (TEL)	0172-57-5225 (FAX) 0172-57-5256
販売者名	高砂食品株式会社
販売者住所	青森県平川市日沼富田36
販売者電話 (TEL)	0172-57-5225 (FAX) 0172-57-5256